

Täna Jõgeva ja Tartu maakondades kahepäevase visiidi lõpetanud president Toomas Hendrik Ilves rõhutas oma kohtumistel ettevõtlikkuse ja omaalgatuse tähtsust kohaliku elu korraldamisel.

Nii ütles Tallinnast Jõgevale rongiga sõitnud riigipea kohtumisel Jõgevamaa omavalitsusjuhtidega: “Tahan kõigile näidata, et Eesti pole ainult Tallinn ja väljaspool Tallinat ei ole rahvuspark, selleks ongi väga oluline kohalike inimeste omaalgatus.”

President Ilves julgustas kohaliku elu edendamiseks järjest rohkem kasutama Euroopa Liidu võimalusi ja toetusi.

Riigipea külastas neljapäeval Tabiveres põllumajandustehnikat tootvat AS-i Same, andis Luua Metsanduskooli lõpuklasside õpilastele kodanikuõpetuse tunni, kus luges ette poliitilise avalduse jätta välja kuulutamata samal päeval Riigikogus vastu võetud keelatud rajatise teisealdamise seadus ja kohtus Kuremaa mõisas Jõgeva maakonna kultuurielu eestvedajatega.

Proua Evelin Ilves külastas Jõgeva haiglat, kus avas rehabilitatsiooniosakonna vaikuseruumi.

Neljapäev lõppes Vabariigi Presidendile Kasepää vanausuliste palvemaja ja Kolkja muuseumi külastamisega ning Torma seltsimaja rahvapeoga.

Täna hommikul kohtus riigipea Tartumaa omavalitsusjuhtidega, andis Eesti Kirjandusmuuseumis Kaleph Jõulule ja Risto Järvele üle Vabariigi Presidendi rahvaluule kogumispreemiad ning kohtus Nõo reaalgümnaasiumi õpilastega.

“Ei ole tähtis, kelle poolt te parlamendivalimistel oma hääle annate, aga kui te 4. märtsil valima ei lähe, siis minu silmis ei ole teil õigust järgmise nelja aasta jooksul kurta, kuidas need aastad Eesti jaoks kulgevad,” ütles president Ilves Nõo reaalgümnaasiumi lõpuklasside õpilastele.

“Haritud rahvas saab hakkama, harimata rahvas saab pügada,” rääkis riigipea kitsamalt reaalinete ja laiemalt hariduse tähtsusest.

President Ilves käis täna ka Elva lasteaias “Õnneseen”, kus sai kingituseks Robin Sarapuu joonistuse Vabariigi Presidendist ning külastas Nõo Lihatoöstust, kohtus Elva päästekomandos päästjate, vabatahtlike ja politseinikega ning lõpetas päeva Valguta seltsimajas kohtumisel kodukandiliikumise osalistega.

Proua Evelin Ilves kohtus täna Lähtes Tartu Maanaiste Liiduga.

Presidendi kantselei avalike suhete osakond
Kadriorus 16. veebruaril 2007